
För en bättre vardag, för rättvisan, för klimatet:

Vem äger jorden?

Frågan har två svar: hur det är och hur det egentligen 
borde vara.

De flesta svarar nog att jorden tillhör alla människor lika 
mycket. Likväl använder en mycket liten del av 
mänskligheten vår gemensamma värld som om den vore 
deras privata egendom.

Därför hotas idag vår värld på ett sätt som aldrig tidigare i 

människans historia. Inte bara utrotas arter av växter och djur i 

ett ökat tempo. Genom industriell rovdrift på det som borde 

vara allas våra tillgångar – som fisken i havet –  hotas 

livsmedelsförsörjningen för oss människor.

Det största hotet är dock det som håller på att hända med 

klimatet. Klimathotet handlar inte om lite sämre väder. Den 

förändring som kan bli följden om temperaturen fortsätter att 

öka kan rycka undan grunden för mänskligt liv på jorden. 
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Delta i uppbygget av en ny folkrörelse i klimatfrågan

Det finns ingen tid att förlora. Sverige behöver en bred, massiv rörelse 

som kan sätta tryck på politikerna för snabba minskningar av utsläppen av 

växthusgaser. Det görs alldeles för lite för att avvärja det hotande 

klimatkaoset, och därför bör alla samlas som på olika sätt är beredda att 

arbeta för en radikal klimatpolitik: gamla som unga, fackföreningar som 

kyrkor, forskare som miljöaktivister, individer som föreningar och mycket 

mer därtill. Bara om vi blir tillräckligt många och starka kan vi driva fram 

de åtgärder som krävs.

Därför vill Klimataktion att du ska vara med.

Den 18:e maj lanseras Klimataktion i Stockholm med ett konstituerande 

årsmöte och massor med aktiviteter, följt av lokala lanseringar runt om i 

landet. En interimsstyrelse har bildats i Stockholm och lokala nätverk 

förbereds i bland annat Göteborg, Malmö, Uppsala, Umeå, Sundsvall och 

Alingsås. Kontakta Klimataktion om du vill ha hjälp att starta upp ett 

lokaltnätverk där du bor!

www.klimataktion.nu

info@klimataktion.nu



De som har makten över ekonomin – de transnationella 
företagen, bankerna och deras hantlangare i politiken – har tagit 
sig rätten att använda jorden för sina egna syften. Inte av elakhet 
eller oförstånd utan för att de är fångna av det kapitalistiska 
systemet. Ett system som tvingar alla företag som inte vill gå 
under att följa samma lag: mesta möjliga vinst på kortast 
möjliga tid.

Det är lätt att känna sig förtvivlad och uppgiven inför de väldiga 
problemen. Vad gör det om jag köper lågenergilampor eller 
sopsorterar när storföretagen vräker ut växthusgaser och 
regeringarna planerar för massbilism och oplanerad tillväxt?

Och visst är problemen enorma men ändå inte större än att det 
idag skulle vara fullt möjligt att skapa ett gott liv åt alla 
människor på jorden.
För alla, utom en liten överklassklick, skulle det inte krävas 
några större uppoffringar. Det enda vi verkligen måste “offra” är 
det kapitalistiska systemet och dess vanskötsel av 
samhällsekonomin. Även i vår del av världen skulle det 
innebära ett bättre liv för de allra flesta, i synnerhet arbetare och 
låginkomsttagare.

Några exempel på förändringar som är möjliga och nödvändiga 
för att stoppa klimatkatastrofen är:

- En övergång från massbilism till kollektivtrafik.
- Matproduktion som inte, som idag, slösar bort 90% av energin 
och näringen i djurfabriker.
- Stopp för privatiseringar av våra gemensamma tillgångar, både 
i naturen och samhället.
- En produktion som inriktar sig på den stora majoritetens 

behov, inte på att skapa vinster åt överklassen.
- Den enorma produktionen för militära behov är i grunden till 
för att garantera de härskandes makt, både här och i världsskala. 
En rättvis och demokratisk internationell ekonomi som inte 
längre är till för storföretagen och deras behov gör dagens 
enorma militära produktion onödig.
- Flytta över de resurser som idag slösas bort på reklam – bara i 
Sverige över 60 miljarder per år –  till utbyggnad av och 
forskning på förnyelsebar energi.

Listan på sätt att stoppa hotet mot vår värld kan göras lång. Det 
är inte kunskap eller idéer som saknas. Det är en fråga om makt. 

Under de senaste årtiondena har politiken i Sverige och de flesta 
andra länder handlat om att  låta de rika bli rikare genom att 
släppa kapitalismen fri. Privatiseringar, skattesänkningar och 
avregleringar har rullat över jorden som en flodvåg. Demokrati 
och politik har ersatts av marknad.
När nu klimathotet riktas mot mänskligheten är politikernas svar 
att sälja rätten att använda atmosfären som soptipp till de 
företag som kan betala.
Bara en väldig folkrörelse kan ändra den katastrofala kurs 
kapitalismen dragit in oss på. 

För de som borde äga världen är inte de som idag tagit sig rätten 
att utnyttja den för sina egna intressen, ett litet antal miljardärer 
och deras företag. Det är världens arbetare, småbrukare och 
fattiga som äger världen och som kan få den på rätt kurs igen. 
Och om vi inte tar tillbaka det som är vårt är det snart för sent.
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